PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

Số:   /QĐ- HTND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    An Lạc, ngày    tháng 02  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng triển khai thực hiện

Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục
Năm học: 2018- 2019
HIỆU TRƯỞNG  TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuản quốc gia đối với trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 346 và Giấy chứng nhận số 044/KĐCLGD ngày 28 tháng 5 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về công nhận đạt chuẩn chất lượng giáo dục;
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2018 – 2019 của trường THCS Nguyễn Du;

Xét đề nghị của Hội đồng trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng triển khai thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng Trường THCS Nguyễn Du, năm học 2018 – 2019 gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ triển khai Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục trường THCS Nguyễn Du theo đúng các quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Phòng GD&ĐT(để b/c);
- Lưu VT.
	                     HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                        Huỳnh Tấn Minh
         DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC TRƯỜNG HỌC
(Kèm theo Quyết định số…………. ngày……….tháng  2  năm  2019)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Huỳnh Tấn Minh
	Phó Hiệu trưởng, PTrTr
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Phạm Thị Nhẫn
	Phó Hiệu trưởng
	Phó chủ tịch Hội đồng

	3
	Nguyễn Thị Thiên Thơ
	Phó Hiệu trưởng
	Phó chủ tịch Hội đồng

	4
	Trần Thanh Hà
	Thư ký HĐ
	Thư ký Hội đồng

	5
	Nguyễn Thị Hoài
	Chủ tịch Công đoàn TT
	Ủy viên Hội đồng

	6
	Võ Tâm
	Ban thanh tra ND
	Ủy viên Hội đồng

	7
	Nguyễn Bá Dũng
	Tổ trưởng tổ Toán- Lý
	Ủy viên Hội đồng

	8
	Trần Cảnh Yên
	Tổ Phó tổ Ngữ văn
	Ủy viên Hội đồng

	9
	Phan Thị Thu Thủy
	Tổ trưởng tổ Anh văn
	Ủy viên Hội đồng

	10
	Nguyễn Thị Cẩm Lệ
	Tổ trưởng tổ Sử- Địa...
	Ủy viên Hội đồng

	11
	Huỳnh Ngọc Tịnh
	Tổ trưởng tổ Hoá- Sinh..
	Ủy viên Hội đồng

	12
	Ngô Thị Cúc
	Tổ trưởng tổ Văn phòng
	Ủy viên Hội đồng

	13
	La Dung Em
	Tổng phụ trách Đội TN
	Ủy viên Hội đồng

	14
	Phạm Thị Thu Hiền
	Bí thư Chi đoàn
	Ủy viên Hội đồng

	15
	Dương Thị Hương
	Hội chữ thập đỏ
	Ủy viên Hội đồng

	16
	Nguyễn Thị Thu
	Kế toán
	Ủy viên Hội đồng

 Danh sánh này gồm 16 thành viên

	PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

Số:……/KH- HTND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    An Lạc, ngày    tháng 2 năm 2019

KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
Năm học 2018-2019
I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH
Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuản quốc gia đối với trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

 Căn cứ Quyết định số 346 và giấy chứng nhận số 044/KĐCLGD ngày 28 tháng 5 năm 2015 của Đoàn đánh giá ngoài Sở GD&ĐT tháng 5 năm 2015;
          Trường THCS Nguyễn Du xây dựng Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2018-2019 như sau:
II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
         Xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại, cải tiến chất lượng theo kết luận của Đoàn đánh giá ngoài, đồng thời triển khai các biện pháp nhằm duy trì, phát huy các điểm mạnh và khắc phục những tồn tại mà Đoàn đánh giá ngoài đã chỉ ra.
        Trên cơ sở kết quả đã đạt được sau đánh giá ngoài xây dựng kế hoạch và đưa ra các giải pháp nhằm phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu từng bước nâng cao chất lượng giáo dục.
      Năm học 2018-2019 và các năm học tiếp theo tiếp tục chỉ đạo củng cố hồ sơ, CSVC, chất lượng các tiêu chuẩn, rà soát theo Quy trình và Tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ GD&ĐT ban hành để thực hiện các biện pháp cải tiến và đảm bảo chất lượng giáo dục.

III. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH :

1. Quy mô trường lớp:

1.1 Học sinh:

Tổng số lớp: 38 lớp với 1279 học sinh. Trong đó:

	Khối
	Số lớp
	Số học sinh
	Nữ
	Dân tộc
	Con hộ nghèo, kk
	K.tật

	6
	9
	353
	154
	36
	2

	7
	10
	317
	159
	30
	9
	2

	8
	10
	325
	168
	25
	14
	1

	9
	9
	284
	137
	24
	6

	Tổng số
	38
	1279
	618
	115
	31
	03

1.1. Giáo viên:

	TS

CB

GV
	CB

QL
	GV
	NV
	Đại học
	Cao đẳng
	Trung cấp
	Đang học

ĐH
	Dân tộc
	 Nữ
	 Nữ dân tộc
	Đảng viên
	GV HCKK

	84
	03
	74
	07
	52
	27
	3
	02
	02
	62
	02
	38
	0

2. Thuận lợi:

Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo thường xuyên của phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã Buôn Hồ. Được lãnh đạo địa phương và phụ huynh học sinh quan tâm, ủng hộ.

Nội bộ luôn đoàn kết, thống nhất. Cán bộ nhiệt tình, gương mẫu, giáo viên, nhân viên có tinh thần trách nhiệm trong công việc.

Cơ sở vật chất của nhà trường cơ bản đáp ứng được yêu cầu của hoạt động dạy và học.

3. Khó khăn:

Trường có số lượng học sinh đông (học sinh của cả 2 Phường An Lạc và Phường An Bình). Nhà trường có 03 học sinh khuyết tật học hoà nhập, trường nằm ở trung tâm của Thị xã nên học sinh có điều kiện tiếp súc nhiều với các phương tiện truyền thông, quán trò chơi điện tử vì vậy ảnh hưởng nhiều đến kết quả học tập, học sinh hiếu động.

Còn 1 số ít giáo viên cao tuổi khả năng tiếp cận với các thiết bị dạy học hiện đại, công nghệ thông tin còn chậm nên gặp khó khăn trong việc đổi mới phương pháp giảng dạy. Số giáo viên đang tuổi nuôi con nhỏ nhiều, nghỉ thai sản, nghỉ con ốm đau, ảnh hưởng đến chất lượng ngày giờ công lao động.
IV. NHIỆM VỤ CHUNG:

Xác định được điểm mạnh, điểm yếu dựa trên báo cáo tự đánh giá của đơn vị. Từ đó có kế hoạch cải tiến chất lượng hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường.

V. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:
1. Kết quả đạt được
1.1. Kết quả tự đánh giá (tại thời điểm tháng 2 năm 2019).
        - Tổng số tiêu chuẩn được đánh giá: 05 tiêu chuẩn
        - Tổng số tiêu chí được đánh giá: 28 tiêu chí Trong đó:
       + Số tiêu chí đạt: 26 tiêu chí, chiếm 92,8%
       + Số tiêu chí chưa đạt: 02 tiêu chí, chiếm 7.2%
 (Cụ thể : Tiêu chuẩn 3: Tiêu chí 2, chỉ số a, b; Tiêu chí 4 chỉ số b.
        - Tổng số chỉ số được đánh giá: 84 chỉ số. Trong đó:
        + Số chỉ số đạt: 81 chỉ số, chiếm 96.4%
        + Số chỉ số chưa đạt: 03 chỉ số, chiếm 3.6%
        Căn cứ vào Điều 43 của Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục và quy trình, chu kỳ kiểm định chất lượng giáo dục cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên, Trường THCS Nguyễn Du đạt tiêu chuẩn chất lượng cấp độ 3 theo Quyết định số 346 và giấy chứng nhận số 044/KĐCLGD ngày 28 tháng 5 năm 2015 của Đoàn đánh giá ngoài Sở GD&ĐT. Căn cứ Thông tư 18/2018/TT-BGD ĐT của Bộ Giáo dục và Ddào tạo về Ban hành quy định kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuẩn quốc gia đối với các trường THCS , THPTvà trường phổ thông có nhiều cấp học thì trường THCS Nguyễn Du đạt cấp độ 2.
1.2. Công tác chỉ đạo.
          Nhà trường đã bám sát các văn bản hướng dẫn của Bộ, Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT để xây dựng Kế hoạch triển khai cải tiến chất lượng giáo dục, kế hoạch đảm bảo khoa học, cụ thể và tổ chức thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng để không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục.
         Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên thu thập hồ sơ, minh chứng  bổ sung cho từng tiêu chí của các tiêu chuẩn theo đúng quy định và tiếp tục kiểm tra rà soát, tự đánh giá, duy trì đạt chuẩn chất lượng cấp độ 3
1.3. Công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên.
          Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền và chuẩn bị tốt các điều kiện để triển khai thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài.
         Tiếp tục tuyên truyền và nâng cao nhận thức về nhiệm vụ KĐCLGD nói chung, tự đánh giá nói riêng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường.
1.4. Việc thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài.
         Nhà trường đã tổ chức rà soát từng tiêu chí trong các tiêu chuẩn nhất là các tiêu chí chưa đạt yêu cầu, tập trung vào các biện pháp cải tiến chất lượng theo báo cáo tự đánh giá đề ra và đánh giá của Đoàn đánh giá ngoài trong báo cáo đánh giá ngoài.
         Xây dựng kế hoạch cụ thể để thực hiện biện pháp cải tiến chất lượng đã đề ra; phân công cán bộ, giáo viên thực hiện từng biện pháp.
        Tham mưu với cấp ủy và chính quyền địa phương, phòng GD&ĐTThị xã để củng cố, tăng cường CSVC.
          Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các giải pháp để cải tiến nâng cao chất lượng.
          Đối chiếu với biện pháp đã đề ra trong báo cáo Tự đánh giá để kiểm chứng kết quả so với Bộ tiêu chuẩn quy định.
1.5. Đánh giá chung
 Ưu điểm.
        Nhà trường đã triển khai thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo, hướng dẫn của Sở  GD&ĐT, phòng GD&ĐT trong việc thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục, làm tốt công tác tham mưu với Cấp ủy và chính quyền địa phương để triển khai thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng đạt hiệu quả cao.
        Tổ chức quán triệt và triển khai đầy đủ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GD&ĐT và Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT về công tác KĐCLGD tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường. Làm tốt công tác tuyên truyền và nâng cao nhận thức về nhiệm vụ KĐCLGD nói chung, công tác cải tiến chất lượng giáo dục nói riêng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường.
        Tiếp tục chỉ rõ những mặt làm được, chưa được, đặc biệt là những mặt còn tồn tại chưa đạt để cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thể hiện rõ ý thức trách nhiệm trong từng biện pháp cải tiến chất lượng, tăng cường công tác chỉ đạo, tổ chức, điều hành thực hiện công tác cải tiến chất lượng một cách có hiệu quả.
        Bổ sung hồ sơ, minh chứng cho các các tiêu chuẩn kịp thời theo quy định.
Nhược điểm, tồn tại.
        Công tác bổ sung, lưu trữ các văn bản, tài liệu trong năm qua của một số cán bộ, giáo viên chưa thành nền nếp, hồ sơ về thông tin minh chứng sắp xếp chưa khoa học
        Nhận thức của một số bộ phận giáo viên, nhân viên trong việc thực hiện nhiệm vụ đánh giá ngoài còn hạn chế, chưa thực sự nhiệt tình, trách nhiệm trong công tác cải tiến chất lượng.
2. Phương hướng chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ cải tiến chất lượng, đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2018-2019 và các năm học tiếp theo.
2.1. Phương hướng chung.
         Trên cơ sở thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, sự chỉ đạo của Phòng GD&ĐT Thị xã Buôn Hồ  theo Công văn 179/PGD ĐT- KTKĐCLGD ngày 15 tháng 9 năm 2017, nhà trường nghiêm túc rút kinh nghiệm, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác thực hiện cải tiến chất lượng giáo dục năm học vừa qua, tiếp tục phấn đấu thực hiện tốt các biện pháp cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.
2.2. Định hướng cụ thể.
        Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài đảm bảo chất lượng và tránh bệnh thành tích, phấn đấu năm học  2018-2019 thực hiện đạt yêu cầu, đúng tiến độ về thời gian đã nêu ra trong báo cáo Tự đánh giá. Thực hiện các biện pháp cải tiến phù hợp để nâng cao chất lượng dạy và học.
        Tăng cường nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông và việc thực hiện cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài để mỗi cán bộ, mỗi giáo viên, nhân viên nâng cao hiểu biết về kiểm định chất lượng giáo dục và thực hiện biện pháp cải tiến chất lượng.
         Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các tổ chuyên môn, các đoàn thể trong việc thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng đã được xây dựng trong báo cáo tự đánh giá, để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.
         Tiếp tục tham mưu với cấp ủy, chính quyền địa phương để nâng cao nhận thức cho mọi người dân trong xã về việc KĐCLGD và nhất là thực hiện biện pháp cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài.
          Ngay từ đầu năm học nhà trường chỉ đạo chặt chẽ công tác quản lý, lưu dữ hồ sơ minh chứng khoa học, bài bản phục vụ cho công tác kiểm định chất lượng hàng năm.
2.3. Nhiệm vụ và giải pháp cụ thể thực hiện cải tiến chất lượng giáo dục.
         Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền và tăng cường nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên về công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công thực hiện biện pháp cải tiến chất lượng giáo dục.

          Chuẩn bị tốt các điều kiện để tiếp tục tiến hành thực hiện biện pháp cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài.
          Tiếp tục thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng giáo dục đã đề ra trong báo cáo Tự đánh giá và báo cáo của Đoàn đánh giá ngoài.
         Làm tốt công tác tham mưu với cấp ủy, chính quyền địa phương để có những giải pháp hiệu quả trong việc chỉ đạo thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng giáo dục nhất là tăng cường CSVC cho nhà trường.
       Căn cứ các văn bản pháp quy hiện hành và tình hình thực tế, xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài đảm bảo yêu cầu khoa học, thực tiễn và có tính khả thi cao.
       Rà soát từng tiêu chí về việc thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng, nhất là các tiêu chí chưa đạt. Tìm nguyên nhân các biện pháp chưa thực hiện cải tiến, xây dựng kế hoạch để cải tiến trong năm học.
2.4. Kế hoạch thời gian triển khai thực hiện nhiệm vụ cải tiến nâng cao chất lượng giáo dục.
	TT
	                   Nội dung công việc
	Thời điểm thực hiện

	1
	Xây dựng kế hoạch thực hiện cải tiến chất lượng, đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2018 - 2019 và các năm học tiếp theo.
	Tháng
 10/2018

	2

	Tiếp tục thành lập hội đồng kiểm định chất lượng, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên
Các thành viên tiếp tục nghiên cứu các văn bản hướng dẫn đánh giá ngoài
	10/2018

	- Rà soát hồ sơ các tiêu chí của từng tiêu chuẩn, thu thập, bổ sung các minh chứng của các tiêu chí lưu trữ, sắp xếp khoa học.
	Tháng
10/2018

	3
	- Tiếp tục kiểm tra việc thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục ở các tiêu chí đã đạt yêu cầu sau Đánh giá ngoài theo tiêu chuẩn của Bộ GD&ĐT. Cải tiến nâng cao chỉ số các tiêu chí
	Tháng
11-12/2018

	4
	- Triển khai thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng chỉ số a, tiêu chí 3, chỉ số c tiêu chí 4 của Tiêu chuẩn 3 (tham mưu với địa phương đầu tư kinh phí sửa lại các phòng khối hành chính, sơn và tu sửa dãy phòng học 2 tầng với 12 phòng học).
	Tháng
 11/2018

	5
	- Tiếp tục kiểm tra hồ sơ, việc thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng của các tiêu chí của Tiêu chuẩn 3 đã đạt yêu cầu sau Đánh giá ngoài theo tiêu chuẩn của Bộ GD&ĐT.
- Triển khai thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng chỉ số c, tiêu chí 5 của Tiêu chuẩn 5 (Việc cập nhật tài liệu giáo dục địa phương được các tổ thực hiện, hiện náy đã có tài liệu giáo dục địa phương do Sở GD&ĐT tập huấn, các tổ sẽ tập huấn lại cho giáo viên trong tổ).
	Tháng11/2018

	6
	Rà soát lại tất cả hồ sơ các tiêu chí của 5 Tiêu chuẩn, kiểm tra việc thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng của các tiêu chí; tập trung các biện pháp cải tiến chất lượng của các tiêu chí chưa đạt sau Đánh giá ngoài.
	Tháng
2->
5/2019

Chỉ tiêu phấn đấu trong năm học 2018- 2019

        - Tổng số tiêu chuẩn được đánh giá: 05 tiêu chuẩn
        - Tổng số tiêu chí được đánh giá: 28 tiêu chí Trong đó:
       + Số tiêu chí đạt: 26 tiêu chí, chiếm 92,8%
       + Số tiêu chí chưa đạt: 02 tiêu chí, chiếm 7.2%
 (Cụ thể : Tiêu chuẩn 3: Tiêu chí 2, chỉ số  b; Tiêu chí 4 chỉ số b.
        - Tổng số chỉ số được đánh giá: 84 chỉ số. Trong đó:
        + Số chỉ số đạt: 82 chỉ số, chiếm 97.6%
        + Số chỉ số chưa đạt: 03 chỉ số, chiếm 2.4 %
       Số tiêu chí đạt được tăng lên so với thời điểm đánh giá : 0 tiêu chí.
     Số chỉ số đạt được tăng lên so với thời điểm đánh giá : 01 chỉ số.
 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Hội đồng kiểm định chất lượng.
      Xây dựng kế hoạch thực hiện cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài.
      Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Hội đồng tự đánh giá; chỉ đạo các bộ phận, các tổ chuyên môn, tổ văn phòng, các đoàn thể, các cá nhân liên quan đến từng tiêu chí, Tiêu chuẩn để thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng.
      Chỉ đạo bổ sung minh chứng hằng năm theo quy định của từng tiêu chí, Tiêu chuẩn.
      Thực hiện chế độ báo cáo theo Công văn 179/PGD ĐT- KTKĐCLGD ngày 15 tháng 9 năm 2017 Phòng GD&ĐT thị xã Buôn Hồ.
2. Các thành viên Hội đồng thực hiện cải tiến chất lương GD.
       Thực hiện nghiêm túc kế hoạch, quy trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo các hoạt động của việc thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng và đảm bảo chất lượng giáo dục có hiệu quả.
       Củng cố hồ sơ, minh chứng theo quy định.
3. Các tổ chuyên môn, các đoàn thể trong trường.
          Chỉ đạo các thành viên của tổ, đoàn thể thực hiện tốt kế hoạch thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng, đảm bảo chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài.
         Thu thập minh chứng theo quy định để bổ sung vào các tiêu chí của từng Tiêu chuẩn được phân công, nhất là các tiêu chí chưa đạt yêu cầu.
 4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên.
         Thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng liên quan đến các nhiệm vụ được phân công; hoàn thiện các loại hồ sơ quy định theo các tiêu chí để bổ sung các minh chứng cho từng tiêu chí của các Tiêu chuẩn.
       Phối hợp với các bộ phận, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong tổ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được phân công.
        Trên đây là kế hoạch thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng, đảm bảo chất lượng giáo dục của nhà trường năm học 2018- 2019 và các năm học tiếp theo, yêu cầu các tổ, từng bộ phận, các đoàn thể, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường thực hiện nghiêm túc và báo cáo kịp thời những khó khăn khi thực hiện về cho Hội đồng tự đánh giá và BGH để giải quyết kịp thời./.

	Nơi nhận:
  - Phòng GD&ĐT (để b/c);
  - Lưu: VT.

	                  HIỆU TRƯỞNG

                   Huỳnh Tấn Minh

PAGE
10